神谷清掃工場解体工事 施工提案書記載要領

第１節 記載要領

１．主旨

神谷清掃工場解体工事の公募型指名競争入札に係る、施工提案書の作成・提出にあたっ

ては、この記載要領による。

２．検討条件

施工提案書の検討・作成に際しては、神谷清掃工場解体工事の発注仕様書に基づくもの

とすること。

第２節 提出書類

記載要領に従い、次に掲げる書類を含む入札公告で示す提出書類を入札公告で示す提出

方法により提出期限までに提出すること。なお、提案書の作成にあたって、現場の見学も可

能とする。現場見学については第４節を参照すること。

１．施工提案書（任意様式）

２．施工提案概要書（様式第４号）

３．工事工程表（任意様式）

第３節 提出書類の記載内容

１．施工提案書（任意様式）

計画に関する基本事項は以下の項目のとおり。様式は自由様式とするが、用紙はＡ４判

（図面類はＡ３版）とし、図表等を用いて分かりやすく記載すること。

ア．解体範囲

イ．調査測定

調査、測定項目、数量

ウ．安全衛生管理体制

作業指揮者、作業主任者、特別教育、各種記録の保存、作業員の健康管理

エ．仮設計画図

仮囲い、管理区域、管理区域毎の密閉養生方法、ダイオキシン類のばく露を防止する

ための設備、山留め・土留め計画等

オ．汚染物（付着物・石綿）の除去方法

養生換気方法、汚染物（付着物・石綿）の除去方法及び除去結果の評価方法、保護具

のレベル、汚水処理方法、汚染物等の保管方法等

カ．ごみピット等場内貯留水の搬出計画

キ．解体工事方法（ダイオキシン類及び石綿のばく露を防止するための解体工事方法）

養生方法、工事方法（作業方法（地上・地下構造物））、管理区域、保護具のレベル、

解体工事フロー、山留め・土留め方法

ク．汚染物（灰類及び汚染物、排水）、石綿含有建材、解体廃棄物（廃鉄材等）の処理及

び処分方法、処理・処分フロー

ケ．管理区域と保護具及び解体工法一覧

コ．交通誘導員配置計画概要

サ．解体跡地計画概要

シ．その他

２．施工提案概要書（様式第４号）

検討・作成した施工提案書の概要について、指定様式の施工提案概要書（様式第４号）

に示す各項目の記入欄に直接記入して作成すること。施工提案概要書の作成に際しては、

施工提案書の内容と整合するよう留意すること。

３．工事工程表（任意様式）

第４節 現場見学

現場見学を希望する者は、出席者名、人数、希望日時（第一希望日時から第三希望日時ま

で）、連絡先を記した申込書（任意様式）をメールで鳥取市市民生活部環境局生活環境課

（kankyo@city.tottori.lg.jp）まで連絡すること。なお、地下室は水没しているため見学でき

ない。

１． 現場見学可能日時

令和７年７月２２日（火）から同月２５日（金）までの日、同月２９日（火）から同年

８月１日（金）までの日のうち、午前１０時から午後４時までの間の１時間程度とする。

２． 現場見学申込期限

令和７年７月２２日（火）から同月２５日（金）までの日の見学を希望する者は、同月

１８日（金）の午後３時まで。同月２９日（火）から同年８月１日（金）までの日の見学

を希望する者は、同年７月２３日（水）の午後３時まで。